Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 3009
Divulgação segunda-feira, 19 de junho de 2023

– Página 108
Publicação terça-feira, 20 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

AVISO  DE  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DA
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022

A Prefeitura  Municipal  de Sorriso – Estado de Mato Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na
cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar o RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA PARA
A  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  ELABORAÇÃO,
COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS
COMPETENTES,  PARECERES TÉCNICOS DE CONSULTORIA,  E ORÇAMENTO DE OBRAS
EM  CARÁTER  EVENTUAL,  DE  ACORDO  COM  OS  CRITÉRIOS,  TERMOS  E  CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS  NESTE  INSTRUMENTO,  SEMPRE  QUE  HOUVER  INTERESSE
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, onde até o momento as empresas e pessoas físicas
CREDENCIADAS E HABILITADAS são:
P. JURIDICA
CASE PROJETOS, CONSULTORIA E ASSESSORIA, CNPJ N° 46.291.268/0001-20

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525,
Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

AVISO  DE  RESULTADO  DO  CREDENCIAMENTO  DA
INEXIGIBILIDADE     Nº 037/2022

A Prefeitura  Municipal  de Sorriso – Estado de Mato Grosso,  pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n° 2.525, centro, na
cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para quem
possa interessar o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  ANÁLISE  DE  PROPOSTAS  E  OPERAÇÕES  DE  CREDITO  AOS
AGRICULTORES  FAMILIARES  DO  MUNICÍPIO  NO  ÂMBITO  DO  PROGRAMA  DE
MICROFINANÇAS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  DE  SORRISO,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  SECRETARIA  DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,  onde  até  o  momento  as  empresas CREDENCIADAS E
HABILITADAS são:
P. JURIDICA
COOPERATIVA DE  CREDITO  E  INVESTIMENTOS COM INTERAÇÃO  SOLIDARIA UNIÃO  –
CRESOL UNIÃO, CNPJ N°02.446.089/0010-30

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas,
no Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av. Porto Alegre, nº 2.525,
Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site menu “Portal da Transparência”, ou através do
telefone (66) 3545-4700

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE
CONTRATOS, ADITIVOS, RESCISÕES E ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – DE MAIO/2023.

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 121/2023 – PREGÃO ADESÃO N.º 024/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA
DATA: 02/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 02/05/2023 A 01/05/2024
VALOR TOTAL: R$ 122.700,00.
OBJETO:  ADESÃO  ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  93/2022,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022 PROMOVIDA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
NATAL/MT, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITARIO TIPO SUV ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°
1892/2022 CUJO OBEJTO “AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ATENDIMENTOS A FAMÍLIAS E DOS SERVIÇOS INTERNOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  MT.  07  DE  JUNHO  DE  2023  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 123/2023 – PREGÃO ADESÃO N.º 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: CARLOS GEOVANE FERREIRA BARBOSA ME
DATA: 08/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 08/05/2023 A 07/05/2024
VALOR TOTAL: R$ 62.850,00
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 470/2022,

DO PREGÃO PRESENCIAL N°.  083/2022,  PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO  VERDE/MT,  COM OBJETO  PARA AQUISIÇÃO  DE AERONAVES  NÃO TRIPULADAS
TIPO DRONE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA,  TRÂNSITO E DEFESA CIVIL,  CONFORME TERMO  DE REFERÊNCIA E ANEXOS

ELABORADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. 07  DE JUNHO DE 2023 -  PUBLIQUE-SE
E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 125/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA
DATA: 08/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 08/05/2023 A 07/05/2024
VALOR TOTAL: R$ 39.900,00
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  PRIMEIROS

SOCORROS VISANDO ATENDER A LEI FEDERAL Nº 13.722 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018,
CONHECIDA COMO LEI LUCAS, OS ITENS SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES ESCOLARES
CEMEIS,  ESCOLAS E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.. 07 DE JUNHO DE 2023 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO
CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 124/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: STUMPF E STUMPF LTDA
DATA: 08/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 10/05/2023 A 31/12/2023.
VALOR TOTAL: R$ 36.900,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIÁRIAS  DE  CAMINHÃO  BASCULANTE,  CAMINHÃO
PRANCHA,  CAVALO  MECÂNICO,  CAMINHÃO  COM CANHÃO  DE INCÊNDIO  E  CAMINHÃO
COM  MANGUEIRA  DE  JARDINAGEM,  HORAS  DE  MÁQUINAS  PESADAS,  LOCAÇÃO  DE
CAÇAMBA  ESTACIONÁRIA  E  TRANSPORTE  DE  CARGA,  PARA  AS  SECRETARIAS
SOLICITANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES.  07  DE  JUNHO  DE  2023  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM
HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 126/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: STUMPF E STUMPF LTDA
DATA: 10/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 08/05/2023 A 31/12/2023.
VALOR TOTAL: R$54.000,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  DIÁRIAS  DE  CAMINHÃO  BASCULANTE,  CAMINHÃO
PRANCHA,  CAVALO  MECÂNICO,  CAMINHÃO  COM CANHÃO  DE INCÊNDIO  E  CAMINHÃO
COM  MANGUEIRA  DE  JARDINAGEM,  HORAS  DE  MÁQUINAS  PESADAS,  LOCAÇÃO  DE
CAÇAMBA  ESTACIONÁRIA  E  TRANSPORTE  DE  CARGA,  PARA  AS  SECRETARIAS
SOLICITANTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS
SOLICITANTES.  07  DE  JUNHO  DE  2023  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM
HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 128/2023 – DSPENSA LICITAÇÃO N.º 128/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: CIAP PROJETO LTDA
DATA: 10/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 10/05/2023 A 09/05/2024.
VALOR TOTAL: R$ 17.590,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA

ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE JULGAMENTOS DE 1ª E 2ª INSTÂNCIAS ADMINISTRATIVAS DE
IMPUGNAÇÕES DE LANÇAMENTO DE ISS DE AGÊNCIAS BANCÁRIAS E COOPERATIVAS DE
CRÉDITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E
ANEXOS.  07 DE  JUNHO  DE 2023 -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO
CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 129/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: CONCRELIDER CONCRETOS USINADOS LTDA
DATA: 12/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 12/05/2023 A 31/12/2024.
VALOR TOTAL: R$ 61.467,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO

FORNECIMENTO  DE  CONCRETO  USINADO  DE  RESISTÊNCIAS  DIVERSAS,  PARA  AS
SECRETARIAS SOLICITANTES. 07 DE  JUNHO DE 2023 -  PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 130/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO:  SOCIEDADE  PATRONATO  NOSSA  SENHORA  DO

PILAR
DATA: 18/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 18/05/2023 A 17/05/2024.
VALOR TOTAL: R$ 36.562,80
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  ESPECIALIZADA  EM

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSO PARA O SENHOR F. P. DOS S. EM CONDIÇÃO DE
VUNERABILIDADE,  EM  CUMPRIMENTO  A  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL  N.º  1001692-
11.2023.8.11.0040 DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE SORRISO/MT.
07 DE JUNHO DE 2023 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO

DO CONTRATO N.º 131/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SORRISO
CONTRATADO: ORGANIZACAO AMIGOS DO MEIO AMBIENTE E DO

SER HUMANO - OAMASH
DATA: 18/05/2023 - PRAZO DE VIGÊNCIA 18/05/2023 A 17/05/2024.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  ESPECIALIZADA  EM

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSO PARA O SENHOR B. M. DA C. EM CONDIÇÃO DE
VUNERABILIDADE  EM  CUMPRIMENTO  A  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL  N.º  1012608-

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915